令 和 ３年 ２月 1 ８日

保護者様

京都市立七条第三小学校

校   長   土田  圭子

学習発表会・懇談会・図工展のご案内

少しずつ春の気配が感じられるようになってきた今日この頃です。平素は，本校教育にご協力

とご支援をいただき，ありがとうございます。

さて，下記の通り，学習発表会・学級懇談会・図工展を実施いたします。子どもたちの学習内容

の発表の様子や創造活動の成果を是非ご参観ください。また，学級懇談会にも時間の許す限り

ご出席くださいますようお願い申し上げます。新型コロナウィルス感染拡大防止のため，ご不便を

おかけ致しますがご協力よろしくお願いします。

記

＜学習発表会；各教室・特別教室で行います＞

学習発表会では，総合的な学習の時間や生活科で学習した内容をもとに，自分ごととして

よりよい地域や社会について提案したり取り組んだりできるようにするとともに，自己の生き

方を考え，「生きる力」を育てることをねらいとしています。子どもたちが自分の考えを発表し

たり，相手が伝えたいことを考えながら相手の発表を聞いて，交流し合ったりして高め合う姿

をぜひご覧ください。

日 時    令和３年３月１０日（水） １・２校時（ ８：５５～１０：２０）・・・５・６年生

３・４校時（１０：４０～１２：０５）・・・１・２年生

５・６校時（１３：３０～１４：５５）・・・３・４年生

※ 各教室に分かれての発表になります。学級だよりにて，だいたいのお子様の発表予定

時刻や発表場所をお知らせしますので，ご覧の上ご来校ください。（予定が前後する場

合がございます。余裕をもって来ていただけるとありがたいです。）

※ ３密を防ぐために，他の保護者の方と譲り合いながら，教室に入っていただいてご参観

ください。子どもたちの様子を温かく見守っていただきますようよろしくお願いします。

※ 途中，休憩時間をとります。教室内外の参観について，交替いただいたり，譲り合ってい

ただいたり等，教室内が密とならない様，ご協力をよろしくお願いします。

２月５日配布の「緊急事態宣言」延長に係る「学習発表会・懇談会」

再延期のお知らせプリントと同じ時間です。申し訳ございませんでした。

訂正版

＜学級懇談会；各教室で行います＞

日 時    令和３年３月１０日（水） ６校時終了後（１５時ごろ～１６時ごろ）

           ・子どものたちの学習や様子について，１年間をふり返って

           ・次年度へ向けて

＜図工展；体育館で展示しています＞

日 時    令和３年３月 ９日（火）９時～１９時

１０日（水）９時～１９時

                 １１日（木）９時～１２時（最終日は終了時刻を変更しています。）

※ 入館の際には，御自身で検温及び健康観察の記入，記名をお願いします。

※ 他の参観者の方との距離に十分気を付けて，ご覧ください。

＜来校される際には＞

・ 当日は名札を必ず着用し，上履きと下靴入れ，健康状態確認書（学習発表会，学級

懇談会）をご持参ください。

・ 児童の安心安全な空間をより多く確保するために，自転車でのご来校はご遠慮く

ださい。

・ 新型コロナウィルス感染拡大防止のため，マスク着用，咳エチケット等，手指消毒等

の徹底をよろしくお願いします。

・ 正門から入っていただき，①受付にて健康状態確認書の提出→②手洗い→③手指

消毒→④上履きに履き替えて校舎内へお入りください。（下靴は，御自分でお持ちく

ださい。）

・ 急な変更の可能性もあります。ホームページをこまめにご覧ください。